Дело №5-124/3-2022
УИД 16MS0081-01-2022-000397-11

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 марта 2022 года                                                         г. Азнакаево РТ
Мировой судья  судебного участка № 3 по Азнакаевкому   судебному району Калиниченко М.М.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Курановой Е.С., ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..,
установил:
постановлением по делу об административном правонарушении № 18810116210930791179 от ..ДАТА.. о наложении административного штрафа, вынесенного инспектором отделения по ИАЗ ЦАФАП  ГИБДД МВД по Республике  Татарстан Куранова Е.С. привлечена к административной ответственности по ст. 12.9 ч. 2 КоАП РФ и ей назначено административное наказание в виде административного штрафа размере 500 рублей. Однако в шестидесятидневный срок, установленный ст. 32.2 ч. 1 КоАП РФ, с момента вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу ..ДАТА.., она штраф  не оплатила.
Куранова Е.С. в судебном заседании участия не принимала, о дне, времени и месте судебного заседания извещена надлежащим образом, об уважительности неявки не сообщила, об отложении судебного заседания не просил, иных ходатайств не заявляла.
Учитывая, что согласно ч. 3 ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ административный арест, предусмотренный частью 1 настоящей статьи, не может применяться к лицу, которое не уплатило административный штраф за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса и зафиксированного с применением работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи, а санкция ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ предусматривает наказание, в том числе и административный штраф, мировой судья считает возможным рассмотреть административный материал в отсутствие Курановой Е.С. в соответствие со ст. 25.1 КоАП РФ.
Исследовав доказательства по делу, мировой судья приходит к выводу, что виновность привлекаемого к ответственности лица Курановой Е.С. доказана полностью и подтверждается: протоколом об административном правонарушении 16ЕК00020736 от ..ДАТА.., составленным в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела: сведения о лице, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, место, время совершения административного правонарушения, описано событие содеянного, ответственность за которое предусмотрена ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ,  информацией с официального  веб-сервиса почтовых отправлений ФГУП «Почта России», отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором 420948649221218, согласно которому  Курановой Е.С.вручено постановление ..ДАТА.., информационной  справкой о наличии неуплаченных административных штрафов, другими материалами дела
Таким образом, в бездействии Курановой Е.С. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Дополнительных доказательств и доказательств, подтверждающих своевременность уплаты штрафа, отсутствие вины Курановой Е.С.в судебном заседании не установлено.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении (ст. 24.5 КоАП РФ), свидетельствующих о малозначительности совершенного правонарушения (ст. 2.9 КоАП РФ), а также обстоятельств, вызывающих неустранимые сомнения в виновности лица, привлекаемого к административной ответственности, мировым судьей не установлено.
 При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения.
Обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность судом не установлены.
На основании изложенного, учитывая личность правонарушителя, мировой судья считает возможным назначить административное наказание, предусмотренное санкцией ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, в виде административного штрафа и препятствийэтому не установлено. Данный вид наказания будет отвечать целям административного наказания.
Руководствуясь ст. 29.9, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:
признать виновной Куранову  Е.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей в доход государства.
Административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:
..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренные ст. 31.5 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.

                     Мировой судья                                             М.М. Калиниченко